
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 592
5 Μαρτίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση − συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ1 TY/ 
930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/02.11.2011, τ. Β΄) Υπουργι−
κή απόφαση με θέμα «Ένταξη Σχολικών Μονά−
δων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται 
να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ και Ενι−
σχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα ΖΕΠ» ................... 1

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμέ−
νους Αντιπεριφερειάρχες. ...................................................... 2

Σύσταση και συγκρότηση του Υπηρεσιακού Συμβου−
λίου των υπαλλήλων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης. ......................................................... 3

Σύσταση και συγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής 
Προϊσταμένων της Περιφέρειας Ανατολικής Μα−
κεδονίας και Θράκης. ................................................................. 4

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 162/2011 διαπιστωτικής 
απόφασης Δημάρχου Κορυδαλλού, που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 3256/τ. Β΄/30.12.2011 και αφορά 
στην αυτοδίκαιη κατάργηση κενών οργανικών θέ−
σεων πολιτικού προσωπικού, με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του 
άρθρου 33 του Ν. 4024/2011. ................................................. 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  Φ.1 ΤΥ/84/15455/Γ1 (1)
Τροποποίηση − συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ1 TY 

/930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/02.11.2011, τ. Β΄) Υπουργική 
απόφαση με θέμα «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρω−
τοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λειτουρ−
γήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ και Ενισχυτικά Φρο−
ντιστηριακά Τμήματα ΖΕΠ».

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 

(ΦΕΚ 163, τ. Α΄), «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και 
λοιπές διατάξεις» σε συνδυασμό και συμπληρωματικά 
με το άρθρο 45 του Ν. 1404/1983, ως ισχύει.

2. Τα άρθρα 5, 9 και 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71, τ. Α΄) 
«Αναβάθμιση του ρόλου του Εκπαιδευτικού – καθιέρωση 
κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην Εκπαίδευση 
και λοιπές διατάξεις».

3. Το άρθρο 35 του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124, τ. Α΄), «Η 
ελληνική παιδεία στο εξωτερικό, η διαπολιτισμική εκ−
παίδευση και άλλες διατάξεις», ως ισχύουν.

4. Το Ν. 2101/1992 (ΦΕΚ 192, τ. Α΄) με τον οποίο κυρώ−
θηκε η « Διεθνής Σύμβασης του ΟΗΕ για τα Δικαιώματα 
του παιδιού» και ιδίως τα άρθρα 28−30 αυτής.

11043



11044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5. Το Ν. 3304/2005,(ΦΕΚ 16, τ. Α΄) για την «Εφαρμογή 
της αρχής της ίσης μεταχείρισης ανεξαρτήτως φυλε−
τικής ή εθνοτικής καταγωγής, θρησκευτικών ή άλλων 
πεποιθήσεων, αναπηρίας, ηλικίας ή γενετήσιου προσα−
νατολισμού» και ιδίως τα άρθρα 6 και 12 αυτού.

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ 63/2005 (ΦΕΚ 98, τ. Α΄).

7. Το άρθρο 2, παρ. 6 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24, τ. Α΄) 
«Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτο−
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση 
του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρ−
φωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1 Υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1340/2002, τ. Β΄) «Καθορισμός των ειδι−
κότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊστα−
μένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων διδασκόντων».

9. Την υπ’ αριθμ. Φ1.Τ.Υ/809/101455/Γ1/7−09−2011 (ΦΕΚ 
2197/2011, τ. Β΄) Υπουργική απόφαση «Ρυθμίσεις Ζωνών 
Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (Ζ.Ε.Π.), Τάξεων Υποδο−
χής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικών Φροντιστηριακών Τμημάτων  
Ζ.Ε.Π.».

10. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 138580/Η/02−12−2011 
απόφασης (ΦΕΚ 2748, τ. Β΄) περί «Ανάθεσης αρμοδιοτή−
των στην Υφυπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων, Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου».

11. Τις υπ’ αριθμ. 11532/06−08−2010, 11533/06−08−2010 
και 11534/06−08−2010 αποφάσεις Ένταξης των Πράξε−

ων με τίτλο «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου αιώνα) – Η 
Μετάβαση: Πολιτισμός και Ένταξη ΕΚΟ στα Δημοτικά 
Σχολεία – Άξονας Προτεραιότητας 1», «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
(Σχολείο 21ου αιώνα) – Η Μετάβαση: Πολιτισμός και 
Ένταξη ΕΚΟ στα Δημοτικά Σχολεία – Άξονας Προτε−
ραιότητας 2» και «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου αιώνα) 
– Η Μετάβαση: Πολιτισμός και Ένταξη ΕΚΟ στα Δημο−
τικά Σχολεία – Άξονας Προτεραιότητας 3» αντίστοιχα 
στο Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», καθώς και 
τις με αρ. πρωτ. 10380/16−06−2011, 10381/16−06−2011 και 
10382/16−06−2011 τροποποιήσεις των ανωτέρω Αποφά−
σεων αντίστοιχα στο Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση», όπως ισχύουν.

12. Την υπ’ αριθμ. Φ1 τυ/930/118741/ Γ1 (ΦΕΚ 2442/ 
02.11.2011, τ. Β΄) Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθ−
μιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λειτουργήσουν 
Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά 
Τμήματα ΖΕΠ».

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν θα προκύψουν για τον κρατικό προϋπο−
λογισμό επιπλέον δαπάνες, αποφασίζουμε: 

Tροποποίηση − συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ1 
ΤΥ/930/118741/ Γ1 (ΦΕΚ 2442/02.11.2011, τ. Β΄) Υπουργική 
απόφαση με θέμα  «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτο−
βάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λειτουργήσουν 
Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά 
Τμήματα ΖΕΠ» και ένταξη στις Ζώνες Εκπαιδευτικής 
Προτεραιότητας που ορίστηκαν σύμφωνα με το άρθρο 
2 της με αρ. πρωτ. Φ1.Τ.Υ/809/101455/Γ1/7−09−2011 (ΦΕΚ 
2197/2011,τ. Β΄) Υπουργικής απόφασης, των σχολικών 
μονάδων, που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11045



11046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11047

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Φεβρουαρίου 2012

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 

F

Αριθμ. Οικ. ΔΔ. 1364 (2)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 

Αντιπεριφερειάρχες.

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/1999 «Κώδι−
κας Διοικητικής Διαδικασίας» (ΦΕΚ 45/Α΄/9−3−1999).

3. Το Π.Δ. 144/23−12−2010 για τον Οργανισμό της Περι−
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης που δη−
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 237/Α΄/27−12−2010).

4. Την έναρξη λειτουργίας της Περιφέρειας Ανατολι−
κής Μακεδονίας και Θράκης από 1−1−2011 και την ανά−
ληψη από την ανωτέρω ημερομηνία των αρμοδιοτήτων 
από τον Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.

5. Τις διατάξεις της παρ.10α του άρθρου 18 του 
Ν.3870/2010 «Περιφερειακές και Δημοτικές εκλογές: Δα−
πάνες συνδυασμών−υποψηφίων, έλεγχος αυτών» (ΦΕΚ 
87/Α΄/7−6−2010).

6. Τις υπ’ αριθμ. 39/14−1−2011 και ΔΔ.οικ.620/15−3−2011 
αποφάσεις του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης με τις οποίες μεταβιβάσθηκαν αρμοδιότη−
τες στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 
Α.Μ.Θ. (ΦΕΚ Β122/2011 και Β485/2011 αντίστοιχα).

7. Την ανάγκη της εύρυθμης και απρόσκοπτης λει−
τουργία των οικείων οργανικών μονάδων των Περιφε−
ρειακών τους Ενοτήτων, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στον άμεσα εκλεγμένο Αντιπεριφε−
ρειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας της 
Περιφέρειας ΑΜΘ, εκτός των αρμοδιοτήτων που του 
εκχωρήθηκαν με τις αριθ. 39/14−1−2010 και 620/15−3−2010 
αποφάσεις μας για την ΠΕ Καβάλας και τις ακόλουθες 
αρμοδιότητες που αφορούν στην Περιφερειακή Ενότητα 
Θάσου ως εξής:

1. Την έκδοση όλων των πράξεων μη κανονιστικού 
χαρακτήρα που αφορούν αντικείμενα των υπηρεσιών 
της Περιφερειακής Ενότητας, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

2. Την εκπροσώπηση της Περιφέρειας δικαστικώς ή 
εξωδίκως για ζητήματα που αφορούν αντικείμενα αρ−
μοδιότητας των υπηρεσιών της οικείας Περιφερειακής 
Ενότητας.

3. Να προΐστανται του προσωπικού των υπηρεσιών της 
περιφερειακής Ενότητας και να εκδίδουν τις πράξεις 
που προβλέπουν οι σχετικές διατάξεις για τον διορισμό, 
τις κάθε είδους υπηρεσιακές μεταβολές των υπαλλή−
λων των υπηρεσιών της οικείας Π.Ε. και να ασκούν τον 
Πειθαρχικό έλεγχο των ως άνω υπαλλήλων.

Από τις αναφερόμενος αρμοδιότητες στην παρούσα 
παράγραφο εξαιρούνται:

α) Οι υπηρεσιακές μεταβολές των ανωτέρω υπαλλή−
λων που αφορούν στην κινητικότητα αυτών (μετακίνηση, 
μετάταξη, απόσπαση, μετάθεση, τοποθέτηση) εκτός των 
ορίων της Περιφερειακής Ενότητας.

β) Η τοποθέτηση των νεοδιοριζόμενων υπαλλήλων σε 
υπηρεσίες της Περιφέρειας.

γ) Η τοποθέτηση των προϊσταμένων οργανικών μο−
νάδων, μετά την διαδικασία επιλογής σε υπηρεσίες της 
Περιφέρειας.

δ) Οι μετακινήσεις υπαλλήλων σε θέσεις άλλης Γενι−
κής Διεύθυνσης.

4. Την υπογραφή των συμβάσεων που συνάπτει η Περι−
φέρεια, για αντικείμενα που ανήκουν στις αρμοδιότητες 
των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας.

5. Τη σύσταση ομάδων εργασίας και ομάδων διοίκη−
σης έργου από υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότη−
τας υπαλλήλους του δημόσιου τομέα ή ιδιώτες για τη 
μελέτη και επεξεργασία θεμάτων των υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας ορίζοντας τον τρόπο οργά−
νωσης και λειτουργίας τους.

6. Τη συγκρότηση των συλλογικών οργάνων με το−
πική αρμοδιότητα την Περιφερειακή Ενότητα, εφόσον 
η συγκρότηση τους δεν ανατίθεται από τον νόμο σε 
άλλα όργανα.

7. Την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη, σε προϊσταμένους υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας, με βάση τις μεταβιβαζόμενες 
σ’ αυτούς αρμοδιότητες.

8. Την διαταγή είσπραξης των εσόδων και της από−
φασης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού κατά 
το μέρος που αφορά δαπάνες της Περιφερειακής ενό−
τητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 16 Φεβρουαρίου 2012

Ο Περιφερειάρχης  
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ

F
Αριθμ. Δ.Δ.οικ.1395 (3)
Σύσταση και συγκρότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

των υπαλλήλων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε−
δονίας και Θράκης.

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, 159, 249, 250 και 251 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) « Νέα Αρχιτεκτονική της 



11048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237/Α΄).

3. Την ανάγκη σύστασης στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης Υπηρεσιακού Συμβουλίου,  λόγω 
λήξης της θητείας του προηγούμενου υπηρεσιακού συμ−
βουλίου την 31−12−2011.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ούτε του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, αποφασίζουμε:

1) Συνιστούμε στην έδρα της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, πενταμελές υπηρεσιακό συμ−
βούλιο, αρμόδιο για την επιλογή προϊσταμένων τμημά−
των και αυτοτελών γραφείων ή αντιστοίχου επιπέδου 
οργανικών μονάδων και για την εν γένει υπηρεσιακή 
κατάσταση των υπαλλήλων της Περιφέρειας, με εξαί−
ρεση την επιλογή προϊσταμένων και συγκροτούμε αυτό, 
ως εξής:

Α. Τρεις (3) μονίμους υπαλλήλους με ισάριθμους ανα−
πληρωτές, προϊσταμένους Διεύθυνσης από αυτούς που 
υπάγονται στην αρμοδιότητα του Υπηρεσιακού Συμ−
βουλίου και υπηρετούν στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης. Αν δεν υπάρχουν ή δεν επαρ−
κούν υπάλληλοι της οικείας περιφέρειας με τις προα−
ναφερόμενες προϋποθέσεις για να οριστούν μέλη του 
υπηρεσιακού συμβουλίου, ορίζονται υπάλληλοι που υπη−
ρετούν σε όμορες περιφέρειες και πληρούν τις προϋ−
ποθέσεις.

Τα ανωτέρω μέλη θα οριστούν από τον Περιφερειάρχη 
ΑΜΘ. Ένα από αυτά θα οριστεί ως πρόεδρος και ένα 
αναπληρωτής του Προέδρου. Στην περίπτωση που προ−
εδρεύει ο αναπληρωτής του προέδρου, θα συμμετέχει 
ως μέλος ο αναπληρωτής του προεδρεύοντος.

Β. Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλήλων 
με ισάριθμους αναπληρωτές .Οι αιρετοί εκπρόσωποι 
εκλέγονται με άμεση, καθολική και μυστική ψηφοφο−
ρία σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’αριθμ. ΔΙΚΠΡ/
Φ.80/30/8703/19−9−1988 (ΦΕΚ 684 Β΄) απόφασης του 
Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει. Αν λυθεί η υπαλληλική σχέση τακτικού 
αιρετού μέλους του συμβουλίου, τακτικό μέλος ορίζεται 
ο επόμενος στη σειρά εκλογής, για το υπόλοιπο χρονικό 
διάστημα της θητείας.

2) Το Υπηρεσιακό Συμβούλιο που συγκροτείται με την 
παρούσα, λειτουργεί και ως Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό 
Συμβούλιο, για όλους τους υπαλλήλους που υπάγονται 
στην αρμοδιότητα του.

3) Ως εισηγητής ορίζεται για τους υπαλλήλους της 
Έδρας και της περιφερειακής ενότητας Ροδόπης ο προϊ−
στάμενος της Διεύθυνσης Διοίκησης και για τους υπαλ−
λήλους των Περιφερειακών Ενοτήτων Δράμας, Έβρου, 
Ξάνθης και Καβάλας οι αντίστοιχοι Προϊστάμενοι των 
Διευθύνσεων Διοικητικού − Οικονομικού με αναπληρωτές 
τους προϊσταμένους τμημάτων προσωπικού.

4) Χρέη γραμματέα ασκεί υπάλληλος της Περιφέρειας, 
κατηγορίας ΠΕ ή TE που ορίζεται με τον αναπληρωτή 
του, με την απόφαση ορισμού των μελών.

5) Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα που 
αφορούν προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι−
καίου, αντί των δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων 

υπαλλήλων, συμμετέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι 
των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου.

6) Τα μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζονται 
για θητεία δύο (2) ετών που αρχίζει την 1η Ιανουαρίου 
του επόμενου έτους από τον ορισμό τους. Κατά την 
πρώτη εφαρμογή η θητεία των μελών αρχίζει από την 
ημερομηνία ορισμού τους και λήγει την 31η Δεκεμβρίου 
του μεθεπόμενου έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 17 Φεβρουαρίου 2012

Ο Περιφερειάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ

F
Αριθμ. Δ.Δ. οικ. 1397 (4)
Σύσταση και συγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής 

Προϊσταμένων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε−
δονίας και Θράκης.

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, 159, 248,250 και 251 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237/Α΄).

3. Την ανάγκη σύστασης στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης Συμβουλίου Επιλογής Προϊ−
σταμένων

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ούτε του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, αποφασίζουμε:

1) Συνιστούμε στην έδρα της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης πενταμελές Συμβούλιο Επιλο−
γής Προϊσταμένων και συγκροτούμε αυτό, ως εξής:

Α. Δύο (2) μονίμους υπαλλήλους, προϊσταμένους Γε−
νικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε−
δονίας και Θράκης από τους οποίους ο ένας ορίζεται 
ως Πρόεδρος του Συμβουλίου και ένας αναπληρωτής 
του Προέδρου.

Β. Έναν (1) προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης άλλης 
δημόσιας υπηρεσίας ή Ν.Π.Δ.Δ που λειτουργεί στην έδρα 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

Στην περίπτωση που δεν επαρκούν οι Προϊστάμενοι 
της Γενικής Διεύθυνσης της οικείας Περιφέρειας ή αυτοί 
που υπηρετούν σε υπηρεσίες της έδρας της οικείας πε−
ριφέρειας ορίζονται προϊστάμενοι Γενικής Διεύθυνσης 
από υπηρεσίες όμορων περιφερειών.

Γ. Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλήλων 
με ισάριθμους αναπληρωτές.Οι αιρετοί εκπρόσωποι 
εκλέγονται με άμεση, καθολική και μυστική ψηφοφο−
ρία σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΔΙΚΠΡ/
Φ.80/30/8703/19−9−1988 (ΦΕΚ 684 Β΄) απόφασης του 
Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει. Αν λυθεί η υπαλληλική σχέση τακτικού 
αιρετού μέλους του συμβουλίου, τακτικό μέλος ορίζεται 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11049

ο επόμενος στη σειρά εκλογής, για το υπόλοιπο χρονικό 
διάστημα της θητείας.

Τα μέλη του Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού θα 
οριστούν με απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ.

Ως εισηγητής του Συμβουλίου ορίζεται ο Προϊστάμε−
νος της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης ή 
ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διοίκησης.

Χρέη γραμματέα ασκεί υπάλληλος της Περιφέρειας, 
κατηγορίας ΠΕ που ορίζεται με τον αναπληρωτή του, 
με την απόφαση ορισμού των μελών.

2) Το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων είναι αρμόδιο 
για την επιλογή Προϊσταμένων Διευθύνσεων ή αντιστοί−
χου ή ενδιαμέσου (μεταξύ Διευθύνσεως και Τμήματος) 
επιπέδου οργανικών μονάδων τόσο της περιφέρειας 

όσο και των εποπτευομένων νομικών προσώπων δη−
μοσίου δικαίου.

3) Τα μέλη του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
ορίζονται για θητεία δύο (2) ετών που αρχίζει την 1η 
Ιανουαρίου του επόμενου έτους από τον ορισμό τους. 
Κατά την πρώτη εφαρμογή η θητεία των μελών αρχίζει 
από την ημερομηνία ορισμού τους και λήγει την 31η 
Δεκεμβρίου του μεθεπόμενου έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 17 Φεβρουαρίου 2012

Ο Περιφερειάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ

F

    Αριθμ. απόφ. 34 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 162/2011 διαπιστωτικής από−

φασης Δημάρχου Κορυδαλλού, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 3256/τ. Β΄/30.12.2011 και αφορά στην αυ−
τοδίκαιη κατάργηση κενών οργανικών θέσεων πο−
λιτικού προσωπικού, με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 33 
του Ν. 4024/2011. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1) Της παρ. 1α του άρθρου 33 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 

226 Α΄).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
3) Της υπ’ αριθμ. 162/16.11.2011 διαπιστωτικής από−

φασής μας, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3256/τ. 
Β΄/30.12.2011.

4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας (ΦΕΚ 2385/τ. Β΄/2008), διαπιστώνουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 162/2011 διαπιστωτική 
απόφαση Δημάρχου Κορυδαλλού, η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 3256/τ. Β΄/30.12.2011, που αφορά στην αυτοδί−
καιη κατάργηση κενών οργανικών θέσεων πολιτικού 
προσωπικού, με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 33 του Ν. 4024/2011, 
ως ακολούθως:

α) Τροποποιούμε την παράγραφο 1 της διαπιστωτικής  
απόφασης, ως ακολούθως:

«1. Την αυτοδίκαιη κατάργηση εβδομήντα (70) κενών 
οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού που προβλέπο−
νται από τον οικείο οργανισμό του Δήμου Κορυδαλλού, 
όπως αναλυτικά προσδιορίζονται, κατά κατηγορία και 
κλάδο, ως ακολούθως:»

β) Τροποποιούμε τον πίνακα Α΄ της διαπιστωτικής 
απόφασης και από την κατηγορία ΠΕ διαγράφεται ο 
κλάδος ΠΕ Καθηγητών Πληροφορικής και μεταφέρεται 
στην αντίστοιχη κατηγορία ΠΕ του πίνακα Β΄.

Κατόπιν τούτου τα σύνολα των θέσεων του πίνακα 
Α΄ τροποποιούνται ως εξής:

γ) Τροποποιούμε τον πίνακα Β΄ της διαπιστωτικής απόφασης και στην κατηγορία ΠΕ προστίθεται ο κλάδος 
ΠΕ Καθηγητών Πληροφορικής.

Κατόπιν τούτου τα σύνολα των θέσεων του πίνακα Β΄ τροποποιούνται ως εξής:



11050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02005920503120008*

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθμ. 162/2011 διαπιστωτική απόφασή μας.
Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Κορυδαλλός, 16 Φεβρουαρίου 2012

Ο Δήμαρχος
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΣΙΜΑΤΗΣ


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-03-09T09:42:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




